
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 25 de junho de 2020 Edição Nº: 3281 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Dispensa 

de Licitação nº 06.19.001/2020 a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA EM CONCRETO PARA 

ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS E IMPLANTAÇÃO DO PROCESSO DE 

DECANTAÇÃO, NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA 

COMUNIDADE DE JUREMINHA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2020 CONTRATADA: JC 

CONSTRUÇÕES LTDA-ME ASSINADO PELO CONTRATADO: Claudinete Pereira 

Silva ASSINADO PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes VALOR 

GLOBAL: R$31.818,45 (trinta e um mil e oitocentos e dezoito reais e quarenta e cinco 

centavos) FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, inciso I da Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. Jaguaribe-CE, 25 de junho de 2020 Emanoele Diógenes Negreiros 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

***  ***  *** 

PORTARIA N° 012/2020 O DIRETOR ESPECIAL DO SERVIÇO AUTONOMO 

DE AGUA E ESGOTO-SAAE no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação 

de competência do Excelentíssimo Senhor José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal através da Portaria n° 010/2017, de 02 de janeiro de 2017, publicada 

no Boletim Oficial do Município na mesma data, resolve: Art. 1° DESIGNAR o 

prestador abaixo relacionado para, com observância da legislação vigente, atuar como 

Fiscal do Contrato celebrado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, e a 

JC CONSTRUÇÕES LTDA ME, no Município de Jaguaribe, processo n° 

06.19.001/2020, Contrato n° 06.19.001/2020. a)Fiscal Titular: João Paulo Diógenes de 

Oliveira, Engenheiro Civil, CREA N° 061609208-3 Art. 2° O Fiscal será responsável 

para supervisionar, fiscalizar e acompanhar o andamento e a execução dos serviços 

prestados, efetuando medições dos serviços realizados e no final da obra firmar o Termo 

de Recebimento Provisório, conforme prevê a alínea “a” do artigo 73, da Lei n° 8.666/93. 

Art. 3° O objeto do referido contrato : contratação de empresa para construção de 

estrutura de concreto para armazenamento de materiais e implantação do processo de 

decantação no sistema de abastecimento de água da comunidade de Jureminha,  

Município de Jaguaribe - Ceara. A data da assinatura do contrato foi dia 25 de junho de 

2020. O prazo de vigência é até 31/12/2020 a partir da data de assinatura do contrato. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo publicada no sito 

eletrônico da Prefeitura Municipal de Jaguaribe-CE. Jaguaribe – CE, 25 de junho de 2020 

Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial  

 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO do município de Jaguaribe, torna público o extrato de instrumento 

contratual resultante da Dispensa de Licitação n° 06.15.001/2020. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DOTAÇÃO 

ORÇAMENTRÁRIA: 1201.17.512.0033.2.105 ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LABORATORIO PARA 

REALIZAR ANÁLISES MICRIBIOLOGICAS E FÍSICO-QUÍMICAS DA AGUA E 

EFLUENTES DA SEDE E DISTRITOS, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: ATÉ 31/12/2020 CONTRATADA: PASCOAL & PASCOAL SS 

EIRELI ASSINADO PELO CONTRATADO: Juari Oliveira Pascoal ASSINADO 

PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes VALOR GLOBAL:R$ 12.240,00 

(doze mil e duzentos e quarenta reais FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, inciso II 

da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe-CE, 25 de junho de 2020 

Emanoele Diógenes Negreiros Presidente da Comissão de Licitação 

 

***  ***  *** 

LEI Nº 1.492/2020 de 25 de junho 2020. Dispõe sobre as Diretrizes para elaboração da 

Lei Orçamentária de 2021 e dá outras providências. Lei na íntegra disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/leis.php?id=2388 

***  ***  *** 

 

 

 

 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/leis.php?id=2388

